

Reconstructia acoperisului si consolidarea cladirii Casei de Cultura din satul Risipeni, r-ul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Scara. Lucrari generala de constructie

Valoarea de deviz 674 326,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	278,300	76,11 76,11	21 181,75 21 181,75
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	139,000	17,87 17,87	2 484,57 2 484,57
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	139,000	43,25 43,25	6 011,06 6 011,06
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	53,100	1 117,33 221,99	59 330,28 11 787,72

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5				
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	354,000	91,73 69,19	32 473,37 24 493,97
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	31,900	372,43 57,08	11 880,64 1 820,96
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	62,300	1 179,75 221,99	73 498,25 13 830,04
8	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	606,920	12,72 1,44	7 717,90 874,88
9	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	920,070	12,66 1,38	11 647,04 1 273,25
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	39,100	91,77 69,19	3 588,37 2 705,41
11	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	201,600	288,20 144,15	58 101,97 29 060,64

1	2	3	4	5	6	7
12	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	341,000	293,93 141,27	100 229,11 48 172,05
13	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc	24,000	326,97 49,01	7 847,23 1 176,26
14	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,310	21 400,00 4 901,10	6 634,00 1 519,34
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,310	187,55 137,84	58,14 42,73
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,310	385,61 220,23	119,54 68,27
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				402 803,22 166 502,90

		Total	lei	402 803,22
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	37 463,15
		Transpotare materialelor	10,00 %	22 730,29
		Total	100,00 +	462 996,66
		Cheltuieli de regie	14,50 %	67 134,52
		Total	100,00 +	530 131,18

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			31 807,87
		Total	100,00 +			561 939,05
		TVA	20,00 %			112 387,81
						674 326,86
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				166 502,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului si consolidarea
cladirii Casei de Cultura din satul Risipeni,
r-ul Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Scara. Lucrari generala de constructie

Valoarea de deviz 674 326,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	398,130	57,66	22 956,17
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,255	57,66	2 148,13
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,000	57,66	1 037,88
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	412,755	57,66	23 799,45
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	767,250	57,66	44 239,64
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	453,600	57,66	26 154,58
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,925	57,66	111,00
8.	7212030022700	Sudor	h-om	9,223	57,66	531,80
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,635	57,66	151,93
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,175	57,66	759,67
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	546,277	57,66	31 498,34
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	227,442	57,66	13 114,31
Total manopera						166 502,90

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	36,685	245,00	8 987,83
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,539	150,00	1 280,85
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,024	0,50	0,01
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,197	2 666,67	525,33
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,376	2 666,67	3 669,33
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,002	2 666,67	5,33
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 820,000	0,01	68,20
8.	2010407343982	Rumegus	kg	10,080	22,00	221,76
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	39,310	75,00	2 948,25
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,146	26,00	3,79
11.	2320187315789	Decofrol	kg	47,172	18,00	849,10
12.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,186	24,00	4,46
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,124	20,00	2,48
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,612	30,00	48,36
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,484	30,00	14,52
16.	24302261000001	Fuga	kg	112,530	17,00	1 913,01
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 364,000	3,58	4 883,12
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	322,560	1,50	483,84
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 781,200	1,50	4 171,80
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	207,648	110,00	22 841,28
21.	26631021000001 25	Beton B12,5	m3	55,244	810,00	44 747,64
22.	26631021000001 5	Beton B15	m3	64,815	870,00	56 389,05
23.	2666122800600	Element decorativ prefabricat	buc	24,000	250,00	6 000,00
24.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	358,050	125,00	44 756,25

25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	622,093	11,00	6 843,02
26.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	943,072	11,00	10 373,79
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	19,655	12,00	235,86
28.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	310,000	14,00	4 340,00
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,448	13,00	408,82
30.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,705	35,00	59,68
31.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,550	0,15	0,23
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	117,930	0,08	9,44
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	117,930	0,05	5,90
34.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,550	0,10	0,15
35.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,550	0,08	0,12
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,966	35,00	68,81
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,793	12,00	141,52
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,900	0,00	0,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,505	0,00	0,00
40.	4100126202818	Apa	m3	3,190	0,00	0,00
Total materiale de constructii						227 302,93

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,398	62,50	837,38
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,699	35,00	234,47
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	3,600	171,90	618,84
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,892	25,00	397,30
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,092	15,00	61,38
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	69,240	16,10	1 114,77
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,419	27,45	66,40
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,705	118,06	201,29
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,945	171,90	506,25
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	28,850	171,90	4 959,31
Total utilaje de constructii						8 997,39

Total	lei	402 803,22
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	37 463,15
Transpotare materialelor	10,00 %	22 730,29
Total	100,00 +	462 996,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	67 134,52
Total	100,00 +	530 131,18
Beneficiu de deviz	6,00 %	31 807,87
Total	100,00 +	561 939,05
TVA	20,00 %	112 387,81

Total deviz:

**674 326,8
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia acoperisului si
consolidarea cladirii Casei de Cultura din satul
Risipeni, r-ul Falesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,25 43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3			1 117,33 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000125	Beton B12,5	m3	1,0250	810,00	842,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,73 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,08	0,02
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,00	1,04
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 666,67	9,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 666,67	1,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			372,43 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	245,00	281,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	62,50	26,25
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			1 179,75 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	870,00	905,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
8	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,72 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,27
9	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,66 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,77 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,08	0,02
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,00	1,04
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 666,67	9,34
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 666,67	1,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
11	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			288,20 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	27,45	0,33
12	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			293,93 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,58	14,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
13	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc			326,97 49,01
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2666122800600	Element decorativ prefabricat	buc	1,0000	250,00	250,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	2 666,67	0,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	171,90	25,79
14	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			21 400,00 4 901,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,48
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	244,97
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	14,00	14 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	35,00	192,52
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,10	0,48
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,15	0,74
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,08	0,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	24,00	14,39
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	118,06	649,32
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	171,90	1 633,06
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			187,55 137,84
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,84
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	30,00	46,84
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	26,00	2,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	0,50	0,03
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			385,61 220,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,23
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	30,00	156,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,00	9,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.